РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАЧУГСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«О внесении изменений»
«24» декабря 2015 г.
              р.п. Качуг
 В соответствии с Федеральным Законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ      «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением администрации муниципального района от 21 марта 2013 года № 30 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг муниципальным образованием «Качугский район» в новой редакции», с целью предоставления муниципальной услуги «Предоставление начинающим субъектам малого и среднего предпринимательства финансовой поддержки в виде субсидии (гранта) на создание собственного бизнеса», руководствуясь статьями 33, 39, 48 Устава муниципального образования «Качугский район», администрация муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Пункт 9.1. главы 9 Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление начинающим субъектам малого и среднего предпринимательства финансовой поддержки в виде субсидии (гранта) на создание собственного бизнеса», утвержденного постановлением администрации муниципального района от 12 мая 2014 года № 56, изложить в новой редакции:  «9.1. Документы для предоставления Услуги в виде субсидии  субъектам малого и среднего предпринимательства на создание и развитие собственного бизнеса:

1) опись предоставленных документов, оформленная в произвольной форме, в двух экземплярах;

2) заявление на получение гранта;

3) бизнес-план;

4) копии трудовых договоров с работниками (при наличии) и копия штатного расписания, действующего на дату подачи заявления (при наличии), заверенные печатью (при наличии печати) Субъектом МСП;

5) копии документов, подтверждающие факт оплаты НДФЛ (при наличии работников) с доходов наемных работников (налоговый агент, статус «02»), заверенные печатью (при наличии печати) Субъектом МСП, с даты государственной регистрации Субъекта МСП;

6) смета затрат, необходимых для реализации бизнес-плана;

7) перечень расходов с приложением копий первичных учетных документов (договоров, документов, подтверждающих факт оплаты и получения товаров, работ, услуг), в связи с реализацией мероприятий, направленных на поддержку и развитие малого и среднего предпринимательства, заверенных печатью (при наличии печати) Субъектом МСП;

8) копии лицензий и (или) разрешений для осуществления деятельности, необходимых для реализации бизнес-плана, заверенные печатью (при наличии печати) Субъектом МСП;

9) справка,  выданная налоговым органом, не ранее чем за 30 дней до дня подачи конкурсной заявки о том, что  Субъект МСП не был ранее зарегистрирован в качестве индивидуального предпринимателя и прекратившего  деятельность индивидуального предпринимателя  в течение менее года с даты прекращения деятельности, до даты повторной регистрации;

10) справка,  выданная налоговым органом, не ранее чем за 30 дней до дня подачи конкурсной заявки, что Субъект МСП не находится в процедуре конкурсного производства  и в процессе ликвидации или реорганизации, не признан в установленном порядке несостоятельным (банкротом);
11) справка об отсутствии задолженности по платежам (о состоянии расчетов по налогам, штрафам, пеням, процентам), выданная налоговым органом, не ранее чем за 30 дней до дня подачи конкурсной заявки;

12) справки об отсутствии задолженности (о состоянии расчетов по страховым взносам, штрафам и пеням), выданные территориальными органами Пенсионного фонда Российской Федерации и Фонда социального страхования Российской Федерации, не ранее чем за 30 дней до дня подачи конкурсной заявки;
13) справка о наличии и состоянии банковских счетов, выданная налоговым органом;

14) копии форм № 1 «Бухгалтерский баланс» и № 2 «Отчет о прибылях и убытках» и (или) налоговой отчетности, о финансовых результатах за последний отчетный период, с отметкой налогового органа и заверенные печатью (при наличии печати) Субъектом МСП или справка от налогового органа о принятой Субъектом МСП системе налогообложения;
15) копия документа, подтверждающего прохождение краткосрочного обучения в сфере предпринимательской деятельности (свидетельство, сертификат), либо копия диплома о высшем юридическом и (или) экономическом образовании (диплома профессиональной переподготовки по данным специальностям), заверенная печатью (при наличии печати) Субъектом МСП;
16) копия документа, подтверждающего отношение к приоритетной целевой группе, заверенная печатью (при наличии печати)  Субъектом МСП:

- для безработных – справка о постановке на учет в центре занятости населения;

-
для работников, находящихся под угрозой массового увольнения и работников градообразующих предприятий – справка с места работы, заверенная руководителем или кадровой службой;
-
для военнослужащих, уволенных в запас в связи с сокращением Вооруженных Сил Российской Федерации – копия военного билета, заверенная заявителем;

-
для физических лиц до 30 лет – копия паспорта, заверенная заявителем.

17) выписка из Единого государственного реестра юридических лиц (индивидуальных предпринимателей), выданная не ранее чем за 30 дней до дня подачи конкурсной заявки».

1.1. в пункте 9.2.  главы 9 Административного регламента   цифры «1-6, 9,10» заменить цифрами «1-8, 13-16»;
1.2. в пункте 9.3. главы 9 Административного регламента   цифры «7-8» заменить цифрами  «9-12, 17».
2. Подпункт «б» пункта 11.1. главы 11 Административного регламента изложить в новой редакции: «предоставление неполного перечня документов, указанных в пункте 9.1. настоящего Административного регламента, за исключением документов, находящихся в распоряжении органов, предоставляющих государственные услуги, органов, предоставляющих муниципальные услуги, иных государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления и иных органов, участвующих в предоставлении государственных и муниципальных услуг».

3. Пункт 26.16. Главы 26 Административного регламента изложить в новой редакции: «Порядок рассмотрения отдельных жалоб:

1) если в жалобе не указаны фамилия заявителя - физического лица либо наименование заявителя - юридического лица, а также адрес электронной почты или почтовый адрес, по которым должен быть направлен ответ заявителю, ответ на жалобу не дается;
2)  при получении жалобы, в которой содержатся нецензурные или оскорбительные выражения, угрозы жизни, здоровью или имуществу должностного лица, а также членам его семьи, должностное лицо Управления оставляет жалобу без ответа по существу поставленных в ней вопросов и в течение семи рабочих дней сообщает лицу, направившему жалобу, о недопустимости злоупотребления правом;

3) если текст письменной жалобы не поддается прочтению, ответ на жалобу не дается, о чем в течение семи рабочих дней со дня регистрации жалобы сообщается лицу, направившему жалобу, в том случае, если его фамилия и почтовый адрес (адрес электронной почты) поддаются прочтению;

4) если в жалобе содержится вопрос, на который заявителю неоднократно давались письменные ответы по существу и в связи с ранее направляемыми жалобами, при этом в жалобе не приводятся новые доводы или обстоятельства, должностное лицо Управления принимает решение о безосновательности очередной жалобы и прекращении переписки по данному вопросу при условии, что указанная жалоба и ранее направляемые жалобы направлялись в Администрацию. О данном решении лицо, направившее жалобу, уведомляется в течение семи дней».
4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию, размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации муниципального района «Качугский район» http://kachug.irkobl.ru.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя мэра муниципального района Макрышеву Н.В.

Мэр муниципального района                                                                     Т.С. Кириллова
№ 172